
Uchwała nr V/231/04
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

z dnia 13 grudnia  2004  roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy w Lubochni

na 2005 rok.

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U.
nr 55, poz. 577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Łodzi :

1. Urszula Wiktorowska - przewodniczący
2. Małgorzata Michałek - członek
3. Beata Kaczmarek          - członek

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy w Lubochni  na 2005 rok
z uwagami  zawartymi  w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy
w Lubochni  projekt uchwały budżetowej gminy na 2005 rok,  obejmujący
następujące dokumenty :

- projekt uchwały Rady Gminy w Lubochni  w sprawie uchwalenia
budżetu  na 2005 rok;

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu;
- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu;
- zestawienia tabelaryczne określające  przychody i rozchody związane

z finansowaniem deficytu i spłatą zobowiązań kredytowo-
pożyczkowych;

- wykaz  zadań inwestycyjnych  na 2005 r. oraz planowane nakłady
finansowe  ;

- wykaz inwestycji wieloletnich oraz limity wydatków w latach 2005 –
2007;

- plan wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych;

- plan finansowo-rzeczowy zadań zleconych na 2005 rok;
- prognoza długu publicznego;
- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 r.;
- plan przychodów i wydatków Zakładu Usług Komunalnych;
- wykaz dotacji z budżetu gminy;



2

- objaśnienia do projektu budżetu;
- informację o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy  projektu uchwały oraz  materiałów towarzyszących
Skład Orzekający stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został
opracowany – co do zasady -  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26
listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 roku
Dz.U. nr 15, poz.148 z późn. zm.) i  przedłożony  Radzie Gminy i Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie.

Na podstawie powyższej analizy Skład Orzekający zwrócił jednak uwagę
na następujące kwestie :

1. W wydatkach budżetu w dziale 700, rozdz. 70004  oraz w załączniku

nr 10 do uchwały budżetowej planuje się kwotę 222.000,00 zł. dotacji

przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych

w Lubochni. Skład Orzekający stwierdził jednak, że do organu nadzoru

nad sprawami finansowymi ( Regionalna Izba Obrachunkowa)  nie została

przesłana uchwała  w sprawie określenia jednostkowej stawki dotacji

przedmiotowej, którą Rada Gminy winna podjąć na podstawie  art. 117

ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z powołaną normą  dotacja

przedmiotowa dla zakładów budżetowych stanowi dopłatę do określonych

rodzajów wyrobów lub usług w sytuacji, gdy ustalona  cena jednostkowa

wyrobu lub usługi nie pokrywa kosztów wytworzenia lub kosztów

świadczonych usług. Kwota i zakres dotacji określona w budżecie winna

stanowić zatem iloczyn stawki jednostkowej oraz  planowanej ilości

świadczonych usług.  Przy powyższym przypomina się , że uruchomienie

dotacji dla zakładu budżetowego w trakcie wykonywania budżetu bez

określenia stawki jednostkowej dotacji stanowi naruszenie zasad

udzielania dotacji, o których  mowa w art. 138 ust. 1 pkt. 9 ustawy

o finansach publicznych i rodzić może odpowiedzialność osób

dysponujących środkami publicznymi z tego tytułu.

2. W informacji o stanie mienia komunalnego nie podano danych
o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonywania przez Gminę prawa
własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania.
Z analizy dochodów budżetu (dział 700, rozdz. 70005) wynika, że w roku
2005 planowane są dochody ze sprzedaży oraz  z najmu i dzierżawy
składników majątkowych na kwotę 50.000,00 zł, a zatem dochody
te winny być określone w informacji o stanie mienia komunalnego
i przypisane do wymienionych w informacji nieruchomości i składników
mienia komunalnego.

3. W treści  projektu uchwały budżetowej wprowadzić należy w kolejności
po ustalonych dochodach i wydatkach budżetu dodatkowy paragraf,
w którym  określona zostanie  kwota planowanej  nadwyżki budżetowej
(813.960,00 zł).

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy w Lubochni
sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy



3

art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest
obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy
w   Lubochni.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego
składu Kolegium.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

mgr Urszula Wiktorowska


